[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 51
        28.12.2024                                                                           ст. Кутейниковская

Об утверждении единого аналитического
Плана реализации муниципальной программы
Кутейниковского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное
природопользование»

В соответствии с постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.08.2024 года № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»:
      1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk186285446]    Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                                 А.П. Щука

          Постановление вносит
          ведущий специалист по земельным
          и имущественным отношениям

3

[bookmark: _Hlk14167190]Приложение
Единый аналитический план реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» в Кутейниковском сельском поселении на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной
программы Кутейниковского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки

	Срок реализации <1>
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	начало
	окончание

	всего
	област-ной
бюджет
	федераль-ный
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1. Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Кутейниковском сельском поселении»

	1.
	. Задача комплекса процессных мероприятий "Повышение эффективности, качества и надежности предоставления услуг населению в сфере обращения с твёрдыми бытовыми отходами"
	09.01.25
	31.12.25
	Администрации Кутейниковского сельского поселения
	44,0
	0
	0
	44,0
	0

	1.1.
	Мероприятие (результат)  "Обеспечение защищенности окружающей среды,  посредством  санитарного содержания объектов массового пребывания граждан"
	      Х
	31.12.25
	Администрации Кутейниковского сельского поселения
	44,0
	      0
	0
	44,0
	0

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Проведены рейды по соблюдению запрета на выжигание сухой растительности

	30.04.25
	31.10.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Рябкова Л.А., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям; Цыганкова С.В., ведущий специалист по муниципальному хозяйству)
	Х
	     Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2. Заключение муниципального контракта на противоклещевую обработку территории массового пребывания граждан

	30.04.25

	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Гетманская Е.А.- ведущий специалист -экономист)
	Х
	    Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.3.
	Контрольная точка 1.3. Исполнение расходов бюджета на противоклещевую обработку территории
	       Х
	29.12.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Ерина О.В., главный специалист (главный бухгалтер)

Х

       Х

Х

Х

Х

	1.1.4.
	Контрольная точка 1.4.
Размещены информационные материалы экологической направленности на официальном сайте администрации сельского поселения

	Х
	31.12.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Рябкова Л.А., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям)

Х

      Х

Х

    Х

Х

	1.1.5.
	Контрольная точка 1.5. Организованы и проведены субботники по наведению порядка на территории поселения
	01.05.25
	31.10.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

Х

     Х

Х

    Х

Х

	             2. Комплекс процессных мероприятий «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными
ресурсами на территории Кутейниковского сельского поселения»

	2.
	Задача комплекса процессных мероприятий "Повышение эффективности, качества и надежности предоставления услуг населению в сфере обращения с твёрдыми бытовыми отходами"
	09.01.25
	31.12.25
	Администрации Кутейниковского сельского поселения
	     Х
	     Х
	        Х
	       Х
	       Х

	2.1.
	Мероприятие (результат)  1
Охват населения системой сбора и вывоза твёрдых бытовых отходов

X

	Администрация Кутейниковского сельского поселения

    Х
	Х Х

     Х
	Х

Х
	Х

     Х
	Х

Х

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Заключение муниципального контракта на рекультивацию свалок

X

01.10.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Гетманская Е.А.- ведущий специалист -экономист)

    Х
	Х

     Х
	Х

       Х
	Х

     Х
	Х

Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2. Исполнение расходов бюджета на рекультивацию свалок
	Х
	29.12.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Ерина О.В., главный специалист (главный бухгалтер)

   Х
	…Х         Х
	…         Х
	ХХ       Х
	...         Х

	2.1.3.
	Контрольная точка 1.3. Проведены рейды по выявлению на территории Кутейниковского сельского поселения несанкционированных свалочных очагов, свалок и навалов мусора
	Х
	01.11.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Рябкова Л.А., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям; Цыганкова С.В., ведущий специалист по муниципальному хозяйству)

     Х
	Х            Х
	Х         Х
	Х           Х
	Х          Х

	2.1.4.
	Контрольная точка 1.4. Проведены работы по ликвидации выявленных свалочных очагов, свалок и навалов мусора
	Х
	31.12.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Рябкова Л.А., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям; Цыганкова С.В., ведущий специалист по муниципальному хозяйству)

      Х
	Хх          Х
	Х         Х
	Х           Х
	         Х

	2.1.5.
	Контрольная точка 1.5. Проведена проверка выполненных работ
	Х
	31.12.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Рябкова Л.А., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям)

      Х
	ХХ          Х
	Х         Х
	Х          Х
	           Х

	3. Комплекс процессных мероприятий «Использование и охрана земель на территории Кутейниковского сельского поселения»

	3.
	Задача комплекса процессных мероприятий "Повышение эффективности использования и охраны земель"

	10,0

	10

	3.1.
	Мероприятие (результат) 1. Ликвидация очагов сорных растений (конопля, амброзия) и несанкционированного складирования бытовых отходов

	Администрации Кутейниковского сельского поселения
	10,0

	3.1.1.
	Контрольная точка 1.1 Заключение муниципального контракта на выполнение работ по охране земель (покосу сорной растительности)

	Х
	15.09.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Гетманская Е.А.- ведущий специалист -экономист)

   Х
	Х Х       Х
	Х           Х
	Х 0,       Х
	Х          Х

	3.1.2.
	Контрольная точка 1.2 Исполнение расходов бюджета по покосу сорной растительности
	Х
	30.09.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения Ерина О.В., главный специалист (главный бухгалтер)

     Х
	ХХ        Х
	Х        Х
	ХХ     Х
	Х       Х

	3.1.3.
	Контрольная точка 1.3 Обследованы и уничтожены очаги дикорастущих наркосодержащих растений (конопли)

	30.06.25
	30.09.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Рябкова Л.А., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям; Цыганкова С.В., ведущий специалист по муниципальному хозяйству)

    Х
	ХХ         Х
	Х      Х
	ХХ       Х
	Х        Х

	3.2.
	Мероприятие (результат) 2. Выявление нерационального использования земель на территории поселения
	Х
	31.12.25
	Администрации Кутейниковского сельского поселения

    Х
	ХХ          Х
	Х        Х
	ХХ       Х
	Х        Х

	3.2.1.
	Контрольная точка 2.1 Работы проведены. Проведены рейдовые мероприятия
	Х
	29.12.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Рябкова Л.А., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям)

   Х
	ХХ         Х
	             Х
	ХХ       Х
	           Х

	3.2.2.
	Контрольная точка 2.2 Оформлены акты осмотра территорий
	Х
	29.12.25
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Рябкова Л.А., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям)

     Х
	ХХ        Х
	Х          Х
	ХХ       Х
	Х        Х

	4
	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	           Х
	   54,0
	000,       0,0
	0         0,0
	555     54,0
	0        0,0

<1> Дата указывается в формате ДД.ММ.ГГ.
<2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

     Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                                                    А.П. Щука